Johannes Hübner · Fabrik elektrischer Maschinen GmbH
Siemensstrasse 7 · D-35394 Giessen/Germany
ideas and solut ions
0407
Verdrehsteife Kupplungen
für Drehgeber
Torsion-Resistant Couplings
for Encoders

29
24 27,3 8
28 31,3 8Bestellbeispiel / Ordering example:
Kupplung mit Nabenbohrung / Coupling with bore
Ø 19 and Ø 32, taper 1:20 : HKI 97-112-19/K 32 *andere Nabenbohrungen sind ausführbar / other bores can be supplied
< Ø 16: M4 x 10 DIN 914
> Ø 16: M5 x 6 DIN 914
> Ø 26: M5 x   6 DIN 914 gegenüber Paßfedernut
opposite to keyway
selbstsichernde
Skt.-Mutter /
self locking
hexagon nut
7
Bohrungen dz und dk s. S. 6 Bores dz and dk see page 6
mit Innenzentrierung / with internal centering
Zentrierung Ø D
LK
Bohrung Ø
L f1 DA L2
Maßzeichnung
centering Bore Dimension drawing
100H7 120 14 123,5 10 145 19,5 HM 82 M 52 072
100H7 140 11 125,0 10 170 21,0 HM 82 M 52 002
140H7 180 14 123,5 10 215 19,5 HM 83 M 52 168
HM 85 M 52 369
Typ HKI 97-151: 1 x Bohrung d1 bis Ø 40 mm / 1 x bore d1 up to Ø 40 mm
Typ HKI spez., mit Flansch
Für Wellendurchmesser > 100, kann die Kupplung in
Flanschausführung direkt auf die Antriebswellenstirnfläche
geschraubt werden.
Type HKI 97 spec., with flange
For shaft dia > 100, the coupling in flange version can directly
be fastened to the face of the drive shaft.
Flansch mit Außenzentrierung auf Anfrage! Flange with external centering on request!
8
HM 05 M 56 268 Bohrungen dz s. S. 6 / Bores dz see page 6
HM 85 M 52 408
Typ HKI 97-191: 2 x Bohrung d1/d2 bis Ø 40 mm, Länge 191 mm / 2 x bore d1/d2 up to Ø 40 mm, length 191 mm
Typ HKI 97-155: 2 x Bohrung dz bis Ø 28 mm, Länge 155 mm / 2 x bore dz up to Ø 28 mm, length 155 mm
je 2 x Zyl. Schraube M6 x 18 DIN 912, mikroklebstoffbeschichtet
2 x hex. cap screw each, M6 x 18 DIN 912, micro-adhesive coated
je 1 x Zyl. Schraube DIN 912 < Ø 16 : M4 x 16
mikroklebstoffbeschichtet > Ø 16 : M5 x 16
1 x hex. cap screw each > Ø 26* : M5 x 16
micro-adhesive coated
*gegenüber Paßfedernut /
opposite to keyway
d1 / d2 t1 u1
30 33,3 8
32 35,3 10
35 38,3 10
38 41,3 10
40 43,3 12
9
Bohrungen d1/d2 s. S. 4 / Bores d1/d2 see page 4
HM 91 M 53 454
HM 96 M 54 248
Typ HK 97-52, Sonderkupplung
Einfachgelenkausführung unisoliert
eingesetzt
– für zentrierten Anbau
Type HK 97-52, special version
non-insulated single-joint coupling
used for
– centered attachment
zulässige Nachgiebigkeit ± 1 mm / permissible axial resilience
± 1 mm
Winkelversatz ca 0,5° / angular displacement approx: 0.5°
größere Abweichungen auf Anfrage / other values on request